2

[bookmark: _GoBack]ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ
(утверждено приказом Комитета по конкурентной политике Мурманской области от 10.01.2022 № 2,
в ред. от 25.02.2022 № 26)

СОГЛАШЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОВМЕСТНОГО АУКЦИОНА / КОНКУРСА

г. Мурманск                                                                                                   «___»________202__ г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик № 1», в лице _______________________________________, действующего на основании _______,

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик № 2», в лице _______________________________________, действующего на основании _______,

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик № 3», в лице _______________________________________, действующего на основании _______,

совместно именуемые в дальнейшем «Заказчики», а также Комитет по конкурентной политике Мурманской области, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице Председателя Комитета ________________, действующего на основании Положения, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), постановлением Правительства Мурманской области от 19.12.2013
№ 747-ПП «О Комитете по конкурентной политике Мурманской области» (далее - Постановление) заключили между собой настоящее соглашение о проведении совместного аукциона/конкурса (далее - Соглашение).

1. Предмет Соглашения

1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Стороны устанавливают порядок взаимодействия между собой при проведении совместного аукциона/конкурса.
1.2. Информация об объекте закупки, начальной (максимальной) цене контрактов, месте, сроках (периодах) и иных условиях закупки  в отношении каждого заказчика указана в Приложении к настоящему Соглашению.

2. Организатор совместного аукциона/конкурса

2.1. Настоящим Заказчики соглашаются передать функции по организации и проведению совместного аукциона/конкурса Уполномоченному органу (далее - Организатор).
2.2. Организатор осуществляет следующие функции по организации и проведению совместного аукциона/конкурса:
-  создает комиссию по осуществлению закупок;
- в порядке, установленном Законом и Постановлением, и с учетом всех согласованных условий, установленных Соглашением, формирует и размещает в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС) извещение об осуществлении закупки путем проведения совместного аукциона/конкурса (далее – извещение);
- по согласованию со Сторонами Соглашения на основании принятого решения формирует и размещает в ЕИС информацию о внесении изменений в извещение в порядке и сроки, предусмотренные Законом;
- на основании принятого в соответствии с требованиями Закона решения формирует и размещает в ЕИС извещение об отмене закупки;
- формирует и размещает в ЕИС в соответствии с Законом ответы на запросы о разъяснении положений извещения, в том числе представленные заказчиками;
- размещает протоколы совместного аукциона/конкурса в сроки, установленные Законом;
- направляет оператору электронной площадки разъяснения информации, содержащейся в протоколе подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в отношении заявки участника закупки, принимавшего участие в закупке и направившего запрос о даче разъяснений;
- осуществляет иные необходимые действия и процедуры, связанные с организацией и проведением совместного аукциона/конкурса.

3. Комиссия по осуществлению закупки

3.1. Комиссией по осуществлению закупок для настоящего совместного аукциона/конкурса является Комиссия по осуществлению закупок Комитета по конкурентной политике Мурманской области (далее - Комиссия).
3.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом, принятыми в соответствии с Законом нормативными правовыми актами, а также Положением о Комиссии, утвержденным приказом Комитета по конкурентной политике Мурманской области от 23.12.2021 № 158, которым определен порядок формирования и работы Комиссии.
3.3. Стороны Соглашения делегируют свои полномочия в части работы комиссии по осуществлению закупок при проведении совместных аукционов/конкурсов Комиссии.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчики обязаны:
4.1.1. Определить своих представителей для оперативного решения вопросов, связанных с проведением совместного аукциона/конкурса и взаимодействия с Организатором.
4.1.2. Предоставить Организатору совместно разработанное и подписанное руководителями Заказчиков извещение, содержащее информацию и документы, предусмотренные Законом и Постановлением.
4.1.3. Предоставить Организатору необходимую информацию и документы, подтверждающие расчет начальной (максимальной) цены контрактов, а также иную необходимую для проведения совместного аукциона/конкурса информацию и документы по его запросу.
[bookmark: sub_220210]4.1.4. В случае поступления запроса на разъяснение положений извещения предоставить Организатору утвержденные руководителями Заказчиков соответствующие разъяснения в сроки, установленные Постановлением.
4.1.5. Самостоятельно заключить контракты по результатам проведения совместного аукциона/конкурса в порядке и сроки, установленные Законом.
4.1.6. Осуществить иные обязанности, предусмотренные Законом.
4.2. Заказчики вправе:
4.2.1. Направлять Организатору предложения о внесении изменений в извещение, а также предложение об отмене закупки.
4.2.2. Получать полную и достоверную информацию о ходе определения поставщика (подрядчика, исполнителя).
4.2.3. Представлять предложения, связанные с организацией и проведением совместного аукциона/конкурса, в письменной форме Организатору.
4.3. Организатор обязан:
4.3.1. Сформировать, подписать и направить для размещения в ЕИС извещение.
4.3.2. Обеспечить проведение процедуры совместного аукциона/конкурса в соответствии с требованиями Закона.
4.3.3. В порядке и сроки, установленные Законом, давать разъяснения положений извещения.
4.3.4. При необходимости вносить изменения в извещение в порядке, предусмотренном Законом.
Изменения, вносимые в извещение, подписываются Организатором по согласованию со всеми сторонами Соглашения.
4.3.5. Обеспечить беспрепятственное ознакомление любой из Сторон со всеми материалами и документами, связанными с осуществлением закупки, в пределах полномочий, установленных Законом.
4.3.6. Осуществить иные необходимые действия и процедуры, связанные с организацией и проведением совместного аукциона/конкурса.
4.4. Организатор вправе:
4.4.1. Отказаться от проведения совместного аукциона/конкурса в порядке, предусмотренном Законом.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение принятых обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Заказчики несут ответственность за содержание описания объекта закупки (техническое задание) и проектов контрактов, расчет начальной (максимальной) цены контрактов, иные информацию и документы, предусмотренные Постановлением.
5.3. Организатор несет ответственность за соблюдение сроков при проведении процедуры совместного аукциона/конкурса, составление протоколов, оформляемых в процессе проведения совместного аукциона/конкурса, размещение в ЕИС информации в случаях и в порядке, предусмотренных Законом и настоящим Соглашением.
5.4. Комиссия несет ответственность за соблюдение процедуры проведения совместного аукциона/конкурса в соответствии с Законом.

6. Сроки проведения совместного аукциона/конкурса

6.1.  Срок размещения извещения: _______.

7. Порядок рассмотрения споров

7.1. Споры, связанные с неисполнением или ненадлежащим исполнением принятых Сторонами обязательств в соответствии с условиями настоящего Соглашения, подлежат разрешению Сторонами путем переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия Соглашения

8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.
8.2. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.
8.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон до истечения срока его действия, при наступлении события(ий) или факта(ов), препятствующих его реализации.

9. Прочие условия

9.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регламентируются законодательством Российской Федерации.
9.2. Настоящее Соглашение имеет Приложение, являющееся его неотъемлемой частью.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Уполномоченный орган (Организатор):
Комитет по конкурентной политике Мурманской области
Место нахождения: г. Мурманск, пр. Ленина, д. 71, 183038
Почтовый адрес: Ленина пр., д.75, г. Мурманск, 183006
Тел.: (8152) 486-848
e-mail: goszakaz@gov-murman.ru
ИНН: 5190198362
КПП: 519001001
ОГРН: 1095190000916
Платежные реквизиты:
Министерство финансов Мурманской области (Комитет по конкурентной политике Мурманской области, л/с: 03492001770)
Казначейский счет № 03221643470000004900
ОТДЕЛЕНИЕ МУРМАНСК БАНКА РОССИИ//УФК по Мурманской области г. Мурманск
ЕКС №  40102810745370000041
БИК:  014705901

Заказчик № 1:

Заказчик № 2:

Заказчик № 3:
3

Приложение
к Соглашению о проведении
совместного аукциона/конкурса
от «__» _________ 20__

Информация
об объекте закупки, а также о месте, сроках (периодах)
и иных условиях поставок товаров (выполнения работ, оказания услуг) в отношении каждого заказчика

1. Объект закупки
1.1. Наименование объекта закупки: __________________________________

1.2. Информация о количестве (объеме), единице измерения объекта закупки

	№ п/п
	Наименование товара (работы, услуги)
	Единица измерения
	Количество единиц измерения
	Количество единиц измерения, в соответствии с потребностью каждого Заказчикам

	сокращённое наименование Заказчика 1
	сокращённое наименование Заказчика 2
	сокращённое наименование Заказчика 3
	…
	…
	…

	1
	2
	3
	4
	4.1
	4.2
	4.3
	…
	…
	…

	1.

	…

	Всего:

1.3. Требования к функциональным, техническим, качественным, эксплуатационные (при необходимости) характеристикам объекта закупки

	№
п/п
	Наименование товара
(товарный знак (при наличии) товара, его словесное обозначение)
	Показатель (характеристика)
товара, работы, услуги
	Значение показателя (характеристики) товара, работы, услуги,
соответствующее потребностям заказчиков

	1
	2
	3
	4

2. Место, сроки (периоды) и иные условия поставки товара (выполнения работы, оказания услуги) в отношении каждого заказчика
2.1. Место поставки товара (выполнения работы, оказания услуги)

	№ п/п
	Заказчик
	Адрес места поставки товара (выполнения работы, оказания услуги)

	1.

	2.

	…

2.2. Сроки (периоды) поставки товара (выполнения работы, оказания услуги)

	№ п/п
	Заказчик
	Срок (период) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг

	1.

	2.

	…

3. Начальная (максимальная) цена контрактов совместного аукциона/конкурса

	№ п/п
	Заказчик
	Начальная (максимальная) цена (начальная цена единицы товара, работы, услуги в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Закона) контракта, рублей

	1

	2

	….

	Сумма начальных (максимальных) цен контрактов: